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BESTYRELSESPÅTEGNING  

Undertegnede har aflagt årsrapport for Canal6000. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, 

Kulturministeriets vejledning om tilskud til ikkekommercielle tv-stationer jf. Lov nr. 1531 af 21.12.2010 og 

foreningens vedtægter. 

Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31.12.2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 

01.01.2022 - 31.12.2022. 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke 

vurderingen af foreningens finansielle stilling. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Kolding, den 11. april 2023 

Bestyrelsen: 

Gunnar Thomsen Henri Rix  

(John Sundstrøm 

202/3/PL 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING  

Til medlemmerne i Canal6000 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Canal6000 for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2022, der omfatter 

resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 

årsregnskabsloven, Kulturministeriets vejledning om tilskud til ikkekommercielle tv-stationer jf. Lov nr. 

1531 af 21.12.2010 og foreningens vedtægter. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31.12.2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 

01.01.2022 - 31.12.2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, Kulturministeriets vejledning om 

tilskud til ikkekommercielle tv-stationer jf. Lov nr. 1531 af 21.12.2010 og foreningens vedtægter. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 

uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International  Ethics  Standards Board for  Accountants'  

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er 

gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 

IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 

grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Foreningen har i overensstemmelse med Kulturministeriets vejledning om årsregnskaber for tilskud til 

ikkekommercielle tv-stationer, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, medtaget budgettal 

som sammenligningstal i resultatopgørelse og evt. noter. Disse budgettal har, som det også fremgår af 

resultatopgørelse og noter, ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven, Kulturministeriets vejledning om tilskud til ikkekommercielle 

tv-stationer jf. Lov nr. 1531 af 21.12.2010 og foreningens vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for 

den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde 

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 

hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING  

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 

der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 

gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 

forventes, at de enkeltvis eller samlet har ind-flydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

• ldentificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 

opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 

fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 

konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at 

fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal  vii  vores revisionspåtegning 

gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 

tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 

opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog 

medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 
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(- Palle Lys g  

Registreret  visor  

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder evt. 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 

en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Kolding, den 11. april 2023 

Sønderup & Partnere A/S 

Registrerede revisorer FSR 

CVR-NR. 27905072 
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LEDELSESBERETNING 

Hovedaktivitet 
Foreningens formål er at producere TV til det sydjyske område og vores mission er at lave 

interessante og livsbekræftende historier om livet i lokalsamfundene. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Årets resultat udgør kr. 182.993, hvilket anses for tilfredsstillende og må tilskrives 
sponserindtægter samt tilskud iøvrigt. 

Foreningens balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 382.282 og en egenkapital på 
kr. 338.025. 

Årets gang 
I årets løb har vi luftet tanken om at gøre seerne til aktive medspillere. Vi har ikke folk nok til at 
lave fjernsyn om det hele, men tusinder af borgere har deres eget kamara i en mobiltelefon, og 
alle deres billeder kan vi bruge til noget. Vi skal blot have fat i dem, og hvordan får vi det? Måske 
skal vi arrangere et par  Workshops,  hvor vi efter først til mølle-princippet finder nogle egnede 
leverandører til tv-materiale. Hvis de melder sig, når vi annoncere efter deltagere, så må vi gå ud 
fra, at de gerne vil være med, og det øjeblik seerne er med i produktionen, er  vii  gang med 
interaktivit-fjernsyn, hvilket er det, de alle råber på. Ikke mindst dem, der bevilger pengene. 

I året, der gik gjorde  Canal  6000 også en indsats på det sociale område. 

I samarbejde med Kolding Kommune fik vi nogle medarbejdere, som måske har svært ved at 
kommer ind på andre arbejdspldser. Frederik har en stor del af æren for, at det går godt. Han 
har fået nogle medarbejdere, som gerne er med, når der skal arbejdes ude i byen. Efterhånden 
kan de så meget, at de kan arbejde på egen hånd. 

En enkelt har været så glad for at være med, at han er kommet tilbage som en slags frivillig efter 
udstationering på  Canal  6000. Han synes, det er hans arbejdsplds, og der kan han lide at være. 
Det kan vi andre også, så hjerteligt velkommen. 

Hver måned modtager bestyrelsen en såkaldt af-rapporterng fra kanalens arbejdende folk, og 
hvis man læser disse, er der slet ingen tvivl om, at vi har nok at rive i. Et eksempel fra december, 
hvor Frederik havde mobiliseret adskillige aktører for at skildre Kolding i december: 

Kolding Kommunes medarbejdere i Bæredygtighedshuset samarbejder med de studerende. De 
unge lokale initiativtager indenfor bæredygtighed, der bl.a. kommer fra byens internationale 
studiemiljø, er selv begyndt at få arbejde rudnt omkring i byen. Et par gange i kvartalet har vi 
fulgt deres udvikling. 

Produktioner og frivillige 

Det bør også nævnes, at  Canal  6000 er begyndt at arbejde med kunstig intelligens!! 

Det er jo noget værre noget, som i øjeblikket bliver enten rost til skyerne eller forbandet ned i det 
mest sorte helvede. 
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LEDELSESBERETNING 

Kunstig intelligens er noget man kunne læse om i fremtids-rromaner allerede for 60-70 år siden. 
Det er computer-programmer, som anvendes i en computer, der styrer en robot. Kunstig 
intelligens er skabt af mennesker, og mennesker er ikke ens. Nogle vil måske bruge kunstig 
intelligens til at holde haven i orden. Nogele vil måske bruge den til at gøre skade på andre 
mennesker. Her på  Canal  6000 nøjes vi med at bruge kunstig intelligens til de undertekster, vi 
skal vise på skærmen - og det er jo uskyldigt nok. 

Men vi bruger også kunstig intelligens til at lave stemmer til indtaling. Det forsøger man også 
med på flere tv-stationer, hvor studieværten slet ikke er et rigtigt menneske. Herhjemme bliver 
der gættet på, at nogle af aviserne vil erstatte journaliser med kunstig intelligens, og når man 
betænker, hvordan økonomien styres på en række dagblade, så er det slet ikke utænkeligt. 

Om kanalens programmer i årets løb skal det bemærkes, at der var et generelt indtryk af, at 
rutinen og kedsommeligheden var ved at indfinde sig. Dette har medført, at der har været 
udskiftning i redaktionen, hvor man for 2023 vil have fokus på dels at producere lokal tv fra nye 
vinkler og fra omkring-liggende områder (ikke afgrænset til Kolding og omegn) og dels fokus på 
de frivilliges trivsel og indragelse i produktionen. 

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb 
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig 
indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. 

Resultatfordeling 

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen. 

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2023 
Det forventes, at foreningen vil kunne fastholde nuværende aktivitetsniveau. 

Sønderup og Partnere A/S, Sydbanegade 2B1 , 6000 Kolding 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i årsregnskabslovens bestemmelser for 

regnskabsklasse A, Kulturministeriets vejledning om tilskud til ikkekommercielle tv-stationer, samt 

foreningens vedtægter. 

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for 

regnskabsperioden, og vise, om det af Kulturministeriet ydet driftstilskud er anvendt i henhold til det 

budgetterede. 

Endvidere er formålet at give de efter Lov nr. 1531 af 21.12.2010, krævede oplysninger om 

tilbagebetalingspligt vedrørende modtaget støtte. 

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 

RESULTATOPGØRELSE 

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser foreningens aktivitet i det forløbne regnskabsår. 

De i resultatopgørelsen anførte, ureviderede budgettal for regnskabsåret er medtaget for at vise 

sammenhængen mellem ydet tilskud og omkostninger for regnskabsåret. 

Indtægter 

Ydet tilskud fra Kulturministeriet og sponsorbidrag vedrørende regnskabsperioden indgår i 

resultatopgørelsen. Hertil kommer indgået tilskud Mentorordning etableret i samarbejde med Kolding 

Kommune. 

Omkostninger 

Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 

regnskabsperioden. 

Forslag til disponering 

Under resultatdisponering indgår bestyrelsens forslag til disponering af regnskabsperiodens resultat, 

herunder eventuelle forslag om overførsel til "Andre reserver", f.eks. reservation af beløb til dækning af 

fremtidige vedligeholdelsesomkostninger på foreningens produktionsudstyr. 

Sønderup og Partnere NS, Sydbane gade 2B 1 , 6000 Kolding 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Materielle anlægsaktiver 

Foreningens produktionsudstyr indregnes på anskaffelsestidspunktet og værdiansættes til kostpris med 

fradrag af akkumulerende af- og nedskrivninger efter følgende principper: 

Produktionsudstyr afskrives over 3 år, hvorefter dette typisk er teknisk forældet. 

Produktionsudstyr og småanskaffelser med en enhedsværdi under kr. 38.750 (incl. moms) straksafskrives 

i resultatopgørelsen. 

Finansielle anlægsaktiver 

Deposita indregnes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til nominel værdi. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivning til imødegåelse af evt. tab. 

Likvider 

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter. 

Egenkapital 

Under foreningens egenkapital indregnes foreningens formue med tillæg af årets resultat. 

Øvrige gældsforpligtelser 

Øvrige gældsforpligtelser indregnes til nominel værdi. 

Sønderup og Partnere A/S, Sydbanegade 2B1 , 6000 Kolding 
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RESULTATOPGØRELSE 01.01.2022 - 31.12.2022 

Tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen, §33, stk. 2 

Sponserbid rag 

Tilskud Mentorordning 

Tilskud SLRTV (UBOD/CopyDan) 

Budget 

(ej revideret) 

2022 

Regnskab 

2022 

Regnskab 

2021 

805.000 

60.000 

50.000 

140.000 

819.733 

60.000 

41.525 

140.914 

810.495 

60.000 

46.000 

0 

Indtægter 1.055.000 1.062.172 916.495 

TV-produktion - Sendesamvirke Syd, MUX-1 -120.950 -107.561 -102.478 

TV-produktion - Udstyr og materialer -30.000 -40.634 -120.218 

TV-produktion - Serviceaftale -30.000 -30.000 -30.000 

Løn og honorar -534.000 -618.395 -501.304 

Kørselsgodtgørelse -10.000 0 0 

Løntilskud - Flexjob 0 99.000 90.000 

ATP - sociale bidrag -4.000 -6.842 -4.911 

Arbejdsskadeforsikring -4.000 -5.682 -4.965 

Personaleudgifter, møder, kursus mv. 0 -8.659 -5.407 

Husleje - incl. forbrug -62.400 -63.303 -61.263 

Indretning og vedligeholdelse studie 0 -329 -1.228 

Afskrivning produktionsanlæg 0 -6.668 -6.666 

Produktions-/driftsomkostninger -795.350 -789.073 -748.440 

Kontorartikler/tryksager 0 -100 -696 

Bestyrelseshonorar, telefon/adm.godtgørelse -11.550 -19.750 -7.700 

EDB-omkostninger, software mv. 0 -9.407 -4.049 

Småanskaffeler, vedligehold inventar mv. 0 0 -4.145 

Telefon og internet -6.000 -6.985 -5.775 

Porto og gebyrer, lønbehandling mv. 0 -2.315 -1.520 

Kontingent SSS -15.000 -14.347 -14.950 

Forsikringer -6.000 -5.606 -5.498 

Mødeudgifter -4.000 -1.590 -632 

Regnskabskonsulent -13.200 -12.500 -11.250 

Revisorhonorar, regnskab, bogholderi mv -15.000 -16.175 -15.450 

Administrationsomkostninger -70.750 -88.775 -71.665 

Renteudgifter bank 0 -1.325 -874 

Renteudgifter kreditorer mv. 0 -6 -148 

Finansielle poster 0 -1.331 -1.022 

ÅRETS RESULTAT 188.900 182.993 95.368  
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Forslag til resultatdisponering 

Overført resultat 188.900 182.993 95.368  

DISPONERET I ALT 188.900 182.993 95.368  
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BALANCE PR. 31.12.2022  

AKTIVER  

NOTE  2022 2021 

Produktionsanlæg og udstyr 0 6.668  

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT 0 6.668  

Deposita, lokaler 24.375 24.375 

Deposita, SSS Digi-TV 32.370 32.370  

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT 56.745 56.745  

ANLÆGSAKTIVER I ALT 56.745 63.413 

Andre tilgodehavender 25.500 79.758  

TILGODEHAVENDER I ALT 25.500 79.758 

AL Bank, Foreningskonto 5346-0246268 300.037 58.512  

LIKVIDE BEHOLDNINGER 300.037 58.512  

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 325.537 138.270  

AKTIVER I ALT 382.282 201.683  
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BALANCE PR. 31.12.2022  

PASSIVER 

NOTE  2022 2021 

Egenkapital primo 155.032 59.664 

Overført resultat m.v. 182.993 95.368  

EGENKAPITAL I ALT 338.025 155.032  

Skyldige omkostninger 6.611 0 

Skyldig revision 16.000 15.000 

Skyldig A-skat mv. 18.788 29.404 

Skyldige sociale bidrag mv. 2.858 2.247 

KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 44.257 46.651  

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 44.257 46.651  

PASSIVER I ALT 382.282 201.683  
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